MITTEILUNGSBLATT

Medizinischen Universität Innsbruck

Internet: http://www.i-med.ac.at/mitteilungsblatt/

Studienjahr 2024/2025

Ausgegeben am 16. Jänner 2025

25. Stück

- 106. Zweite Ergänzung zur Betriebsvereinbarung zur Arbeitszeitaufzeichnung vom 22.12.2023 als Präzisierung der abgeschlossenen Betriebsvereinbarungen zur Arbeitszeit gemäß § 3 Abs 3 und 4, § 4 KA-AZG an der Medizinischen Universität Innsbruck in der geltenden Fassung
- 107. Zweite Vereinbarung zur zweiten Abänderung der Betriebsvereinbarung der Medizinischen Universität Innsbruck vom 22.12.2023 zur Arbeitszeit gemäß § 3 Absätze 3 und 4 KA-AZG, § 4 KA-AZG sowie § 97 Abs 1 Z 2 ArbVG der als Ärztinnen und Ärzte oder Zahnärztinen und Zahnärzte im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck verwendeten Arbeitnehmerinnen (KA-AZG-BV)

106. Zweite Ergänzung zur Betriebsvereinbarung zur Arbeitszeitaufzeichnung vom 22.12.2023 als Präzisierung der abgeschlossenen Betriebsvereinbarungen zur Arbeitszeit gemäß § 3 Abs 3 und 4, § 4 KA-AZG an der Medizinischen Universität Innsbruck in der geltenden Fassung

abgeschlossen zwischen:

- 1. der Medizinischen Universität Innsbruck als Arbeitgeberin, vertreten durch Rektor Univ.-Prof. Dr. W. Wolfgang Fleischhacker, und
- 2. dem Betriebsrat für die wissenschaftlichen MitarbeiterInnen an der Medizinischen Universität Innsbruck (§ 135 Abs 3 UG 2002)

Punkt 8. (Verlängerung) lautet neu:

Punkt 7. (Laufzeit) wird dahingehend abgeändert, dass die Vereinbarung bis 28.02.2026 verlängert wird.

Innsbruck, am 18.12.2024

Für das Rektorat der Medizinischen Universität Innsbruck:

Univ.-Prof. Dr. W. Wolfgang Fleischhacker eh Rektor

Für den Betriebsrat der wissenschaftlichen MitarbeiterInnen:

Ao. Univ.-Prof. Dr. Martin Tiefenthaler eh Betriebsratsvorsitzender

ÄrztevertreterInnen gem. § 34 UG 2002:

Ass-Prof. PDin Dr.in Janett Kreutziger eh

Assoz, Prof. PD Dr. Michael Knoflach eh

PD Dr. Alexander Loizides eh

Dr. Markus Theurl eh

Ao. Univ.-Prof. Dr. Christoph Profanter eh

107. Zweite Vereinbarung zur zweiten Abänderung der Betriebsvereinbarung der Medizinischen Universität Innsbruck vom 22.12.2023 zur Arbeitszeit gemäß § 3 Absätze 3 und 4 KA-AZG, § 4 KA-AZG sowie § 97 Abs 1 Z 2 ArbVG der als Ärztinnen und Ärzte oder Zahnärztinnen und Zahnärzte im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck verwendeten Arbeitnehmerinnen (KA-AZG-BV)

abgeschlossen zwischen

der Medizinischen Universität Innsbruck als Arbeitgeberin sowie dem Amt der Universität, vertreten durch den Rektor der Medizinischen Universität Innsbruck,

und

dem Betriebsrat für das wissenschaftliche Personal der Medizinischen Universität Innsbruck

im Einvernehmen mit den VertreterInnen der im klinischen Bereich der Medizinischen Universität Innsbruck tätigen Ärztinnen/Ärzte und Zahnärztinnen/Zahnärzte (§ 34 UG, § 3 Abs 3 KA-AZG)

wie folgt:

Die Vereinbarung vom 22.12.2023 wird einvernehmlich bis 28.02.2026 verlängert.

Innsbruck, am 18.12.2024

Für die Medizinische Universität Innsbruck und das Amt der Medizinischen Universität Innsbruck

Univ.-Prof. Dr. W. Wolfgang Fleischhacker eh Rektor

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Personal der Medizinischen Universität Innsbruck

ao. Univ.-Prof. Dr. Martin Tiefenthaler eh Betriebsratsvorsitzender

ÄrzterverterInnen gem. § 34 UG:

ao. Univ.-Prof. Dr. Christoph Profanter eh

Ass.-Prof. PDin Dr.in Janett Kreutziger eh

PD Dr. Alexander Loizides eh

Dr. Markus Theurl eh

Assoz.-Prof. PD Dr. Michael Knoflach eh